A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento 
Regional em Pernambuco, em exercício, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto aos 
licitantes vencedores, perfazendo o valor total do processo de R$ 52.138,25 (CINQUENTA E DOIS 
MIL E CENTO E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS), conforme demonstrado 
abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR: MAXXISUPRI COMERCIO DE SANEANTES LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

CD 
RMR 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$)

[...]

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO  TOTAL  

02 

GARRAFA 
DESCARTAVEL PET 
TRANSLUCIDA 
QUADRADA PARA 
SUCOS E ÁGUA DE 
COCO, COM TAMPA 
LACRE E 
CAPACIDADE DE 
300ML. CÓD. 
MXM: 
ES1501000000002 

9.135 9.135 0 UND CIHUTA 0,75 6.851,25 

VALOR TOTAL: R$ 6.851,25 (SEIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS) 

http://www.sescpe.org.br/

LICITANTE VENCEDOR: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO 

DETALHADA 
QUANT. 
TOTAL 

CD 
RMR 

CD 
ARCOVERDE 

UNIDADE DE 
PRECIFICAÇÃO 

MARCA 
VALOR (R$) 

UNITÁRIO  UNITÁRIO  

03 

TOUCA DESCARTÁVEL 
BRANCA SANFONADA E 
COM ELÁSTICO. 
MATERIAL: 
POLIPROPILENO/TECIDO 
NÃO TECIO (TNT) 
EMBALAGEM COM 100 
UNIDADES. CÓD. 
MXM: ES1502000000011 

1.765 1.305 460 PACOTE FARMATEX 7,80 13.767,00 

VALOR TOTAL: R$ 13.767,00 (TREZE MIL SETECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que: 

➢ O (s) licitante (s) vencedor (es) deverá (ão) cumprir rigorosamente os prazos estipulados 

neste edital, e atender a todas as normas de segurança, responsabilizando-se 
exclusivamente, civil e criminalmente, por todos e quaisquer eventos que ocorrerem no local